نثر کتاب مترجم یعنی سمط العلی، متکلفانه و منشیانه مملو از تعابیر عربی نادر است. این ترجمه، ترجمه ی بسیار آزاد است و از میان ۱۱۱ شخصیت موجود در متن عربی، ترجمه ی ۱۰۳ تن را در بر می گیرد.

کتاب تاریخ کامل، نوشته عزالدین ابن اثیر مربوط به آغاز پیدایش آدم تا سال ۶۲۸ ق/۱۲۳۱ میلادی را در برمی گیرد. این کتاب از لحاظ جامعیت بیش از همه به تاریخ طبری نزدیک است ولی از نظر روش نگارش از آن جداست. روش ابن اثیر در این کتاب گردآوری نوشته های دیگران و تلقیق آرای گوناگون است. گزارشهای ابن اثیر بر طبق سالها تقسیم بندی شده است و از این دیدگاه ارج ویژه ای در تاریخ جهان اسلام دارد. از بخش مربوط به هبوط آدم تا ۳۱۰ ق / ۹۲۲ م بیشتر به نوشته های طبری متکی است، ولی ابن اثیر اطلاعاتی از نوشته های ابن کلبی بلاذری، مسعودی را نیز بر آن افزوده است و بخشی با تکیه بر مشاهدات و شنیده های شخصی مؤلف نگاشته شده است.

گروه سوم: پژوهش های جدید پزشکی

دایره المعارف پژوهشی در تاریخ پزشکی و درمان در جهان از آغاز تا عصر حاضر.